da Companhia, na página de relações com investidores da Companhia (https://ri.alliedbrasil.
com.br/) no site da CVM (http://www.cvm.gov.br/) e no site da B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão 
(“B3”) (http://www.b3.com.br/). 4. Presença: Presentes, em primeira convocação, acionis-
tas titulares de 72.071.926 (setenta e dois milhões, setenta e uma mil, novecentas e vinte e 
seis) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal de emissão da Companhia, 
representando aproximadamente 77,31% (setenta e sete inteiros e trinta e um centésimos 
por cento) do capital social total e com direito a voto da Companhia, conforme consta das

[...]

(i) do Edital de Convocação, (ii) do Protocolo de Incorporação, 
(iii) do Laudo de Avaliação Contábil e (iv) da Proposta da Administração. Ato contínuo, os 
acionistas apreciaram as matérias constantes da ordem do dia e tomaram as deliberações 
que seguem: (i) Protocolo de Incorporação: Aprovar, por 72.071.926 (setenta e dois 
milhões, setenta e um mil, novecentos e vinte e seis) votos favoráveis, nenhum voto contrário 
e nenhuma abstenção, o Protocolo de Incorporação, o qual foi elaborado na forma dos artigos 
224, 225 e 227 da Lei das S.A., que passa a integrar a presente ata na forma do Anexo I e 
fica arquivado na sede da Companhia.

[...]

contábil, o qual passa a integrar a presente ata na forma do Anexo II. Consignar que o patri-
mônio líquido da Incorporada a ser incorporado pela Companhia, avaliado pela Empresa 
Avaliadora, na data base de 31 de agosto de 2024 (“Data Base”), pelo seu valor contábil, é 
de – R$ 48.890.141,00 (quarenta e oito milhões, oitocentos e noventa mil, cento e quarenta 
e um reais negativos). Conforme demonstrado no Laudo de Avaliação, a Empresa Avaliadora 
concluiu, com base nos trabalhos efetuados, que referido montante negativo representa, em 
todos os aspectos relevantes, o valor contábil do patrimônio líquido da Incorporada a ser

[...]

vinte e seis) votos favoráveis, nenhum voto contrário e nenhuma abstenção, a Incorporação, 
nos estritos termos previstos no Protocolo de Incorporação, com a consequente extinção da 
Incorporada, com a versão de seu patrimônio líquido para a Companhia, no montante negativo 
de R$ 48.890.141,00 (quarenta e oito milhões, oitocentos e noventa mil, cento e quarenta 
e um reais), e sucessão pela Companhia em todos os ativos, bens, direitos, benefícios/
incentivos fiscais, licenças, pretensões, faculdades, imunidades, ações, exceções, deveres, 
obrigações, sujeições e responsabilidades. Tendo em vista que a Companhia é, nesta data,

[...]

aumentos de capital aprovados pelo Conselho de Administração da Companhia dentro do 
limite do capital social autorizado. Desta forma, o caput do artigo 5º do Estatuto Social da 
Companhia será ajustado e passará a ter a seguinte redação: “Artigo 5º – O capital social da 
Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 1.025.174.982,31 (um bilhão, vinte 
e cinco milhões, cento e setenta e quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais, e trinta e um 
centavos), dividido em 93.833.680 (noventa e três milhões, oitocentas e trinta e três mil, 
seiscentas e oitenta) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.” 
(vii) Consolidação do Estatuto Social: Aprovar, por 72.071.926 (setenta e dois milhões, 
setenta e um mil, novecentos e vinte e seis) votos favoráveis, nenhum voto contrário e nenhuma 
abstenção, a consolidação do Estatuto Social da Companhia, em razão da aprovação das 
deliberações anteriores, que passará a vigorar nos termos do Anexo III à presente ata. (viii) 
Jornal de grande circulação como alternativa ao Jornal Data Mercantil para as

[...]

sultoria e assessoria, em tecnologias relacionadas às atividades indicadas acima; e (xiv) 
Correspondente de instituições financeiras. Artigo 4º – O prazo de duração da Companhia 
é indeterminado. Capítulo II – Do Capital Social: Artigo 5º – O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 1.025.174.982,31 (um bilhão, vinte e cinco 
milhões, cento e setenta e quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais, e trinta e um centa-
vos), dividido em 93.833.680 (noventa e três milhões, oitocentas e trinta e três mil, seiscen-
tas e oitenta) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. Parágrafo 
Primeiro – As ações representativas do capital social são indivisíveis em relação à Companhia.